令和５年１２月２８日

お 客 さ ま 各 位

加 茂 信 用 金 庫

紙製の預金証書入れへの変更について

日頃より当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当金庫は基本方針に掲げる「郷土の繁栄に奉仕する」を念頭に、国連が提唱する「持

続可能な開発目標（SDGｓ）」に賛同し、２０２０年５月に加茂信用金庫 SDGｓ宣言を

行っております。

令和６年１月４日（木）より、SDGｓ達成へ向けた取組みとしてプラスチックごみの

削減や CO2 排出量の削減を目的に、お客さまへお渡しする預金証書入れをビニール製

のものから紙製のものへ変更しますのでお知らせいたします。

当金庫は、今後も様々な取組みを通じて持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

【新預金証書入れ 表面】              【裏面】

以 上